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MFK Tatran – MFK Ružomberok 

Sobota 19.2.2022 15:00   Rozhodca: Martin Dohál 

21. kolo Fortuna liga    1. asistent: Mário Roszbeck 

Štadión NTC Poprad    2. asistent: Rastislav Kuba 

 

Posledný vzájomný zápas v 10. kole Fortuna ligy 
V 10. kole Fortuna ligy si MFK Tatran Liptovský Mikuláš v derby zmeral 
sily s MFK Ružomberok. MFK Tatran napokon svojmu súperovi podľahol 
4:1 a domov sa vracia bez bodového zisku. 

MFK Ružomberok - MFK Tatran 4:1 (1:0) 

Góly: 21. Kochan, 58. Maslo, 62. Regáli, 65. Regáli - 86. Laura 

ŽK: 20. Luksch, 55. Hranáč 

Rozhodcovia: Kráľovič - Jánošík, Čajka 

Diváci: 1205 

MFK Tatran: Luksch - Hranáč, Janec (78. Flak), Kačerík (46. Voško (52. Švec)), Gerát 
(46. D. Krčík), R. Bartoš, Staš, Laura, Pinte (82. Kotora), A. Krčík, Pintér 

 

MFK Ružomberok: Krajčírik - Mojžiš, Maslo, Luterán (75. Zsigmund), Regáli, Kochan, 
Madleňák, Gerec (75. Bobček), Fabiš, Brenkus (46. Takáč), Rymarenko (87. Ďungel) 
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Súpiska MFK Tatran na sezónu 2020/2021 
 

Brankári 

       

1 Matúš Mikušiak   29 Dominik Sváček  30 Matěj Luksch 

 

Obrancovia 

                 

5 Michal Janec  15 Ivan Kotora     18 Martin Šindelář 23  Adam Krčík 

                   

25 Richard Nagy             26 František Pavúk         27 Kristián Flak              28 Dávid Filinský 
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Stredopoliari 

     

7 Andrián Kačerík   8 Tomáš Gerát   9 Rastislav Václavík  10 Richard Bartoš  11 Tomáš Staš 

         

13 Jakub Švec 14 Tobiáš Diviš   16 Lukáš Bielak  19 Ľuboslav Laura  20 Patrik Pinte 

 

Útočníci 

            

 17 Peter Voško      21 Adam Matoš  22 Dragan Andrić 
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Defenzívu vystužila aj skúsená posila z 
Košíc  

Počas zimnej prípravy sa k nášmu tímu pripojila nová posila zadných radov, 
ktorá už  s najvyššou súťažou skúsenosť  má. Dvadsaťosem ročný obranca 
František Pavúk do Tatranu prichádza na hosťovanie z Košíc, kde takmer 
desať  rokov hral na profesionálnej úrovni. Je odchovancom klubu MFK 
Košice, neskôr prestúpil a hral tri roky v Lokomotíve Košice, odkiaľ  sa 
potom opäť  vrátil,  tentokrát už  do FC Košice.  

 
Košice v minulosti boli Fortuna 
ligovým tímom, takže už máš 
s najvyššou ligou skúsenosť? 

Áno niečo som odohral, nebolo toho 
veľa, ale nejaký ten štart v lige už mám za 
sebou.  

 

Vieš sa zhodnotiť, aký si typ futbalistu? 

Som obranca, takže moja úloha je jasná, 
nepustiť za chrbát žiadneho útočníka. 
Zároveň som pomerne dosť ladený aj 
ofenzívne, takže snažím sa rýchlymi 
výpadmi a centrovanými loptami do 
šestnástky podporiť útok. Ale viac menej 
som na zadných postoch univerzál, 
pričom mi najlepšie sedí ľavá strana.  

Ako ťa prijala kabína? Poznáš 
Liptákov? 

Poznám mnoho chalanov. Veľa 
skúsenosti s nimi mám predovšetkým 
z druhej ligy. Dokonca som hral ešte aj 
proti Jankovi Papajovi, aktuálnemu 
športovému riaditeľovi klubu, či Ivanovi 
Lišivkovi, ktorý je asistent trénera. Viac 
menej poznám takmer celý tím z ihriska. 
A mužstvo ma prijalo veľmi dobre. Je tu 
taká rodinná atmosféra, ktorá chce hrať 
dobrý súdržný futbal. Cítim sa tu skvelo.  

Máš za sebou aj prvý zápas jarnej časti, 
kde gól nepadol. Ako hodnotíš zápas? 

Bol to veľmi náročný duel. Hralo sa na 
náročnom teréne a súper naozaj 
nepríjemne hrýzol. Bol to viac menej 
zápas o jednom góle, ktorý však nepadol, 
aj keď sme sa o to viac krát sľubne 
pokúsili. Možno chýbal z našej strany, 
hlavne v tej finálnej fáze, väčší kľud 
v zakončení. Ale ako sa hovorí v bojoch 
o záchranu, „každý bod sa počíta“. 
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Takže viac menej sme spokojní. Mohli 
byť tri body, ale bod je fajn.  

A ako si v tomto zápase videl svoj 
výkon. Spokojnosť? 

Z mojej strany to nebolo zlé, aj keď určite 
tam boli nejaké chyby. Ja som 
maximalista, preto som na seba tvrdý 
a chcem hrať ešte lepšie, ako v tomto 
prvom zápase. Keby som strelil nejaký 
ten gól a pomôžem tímu, vtedy bude 
vládnuť spokojnosť. 

Viac krát to tu už bolo spomínané, hrá 
sa v Poprade, kde nie je dokonalé 
domáce prostredie. Vnímaš to aj ty? 

Na jednej strane je to trošku mínus, 
hlavne čo sa divákov týka. Myslím si, že 
na domáci Tatran by prišlo oveľa viac 
divákov. Ale na druhej strane nebolo na 
výber. Na Poprad sme si už zvykli a nič 
nám tu nechýba.  

Dnes 21. kolo a tretí tím po jesennej 
časti MFK Ružomberok. S čím pôjdete 
do tohto prestížneho liptovského derby? 

Ružomberský tím poznám, dokonca ešte 
keď som bol v Košiciach sme hrali proti 
ním v lete  prípravný duel. Je to 
vynikajúce mužstvo čo v jeseni aj 
potvrdzovali svojimi výkonmi. A čo sa 
mi nesmierne páči je to, že tam hrajú 
predovšetkým slovenskí hráči, pretože na 
slovenské pomery mať v kádri toľko 
Slovákov a byť v tabuľke tak vysoko, to 
klobúk dole. Pre nás to bude nesmierne 
náročné stretnutie a aj keď bude 
Ružomberok papierovo určite favorit 
zápasu, my budeme bojovať o každú 
loptu. Určite v tejto odvete liptovského 
derby, budeme chcieť uhrať oveľa lepšie, 
ako v prvom zápase. 
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Proti Zlatým Moravciam sme získali prvý 
jarný bod 

V sobotu, 12.2.2022, odohral MFK Tatran stretnutie 20. kola Fortuna ligy, 
v ktorom si zmeral sily s FC ViOn Zlaté Moravce. Domáci boli v druhom 
polčase jednoznačne lepším tímom, no gól sa im streliť  nepodarilo a 
stretnutie sa tak skončilo bezgólovo, 0:0.  

MFK Tatran - FC ViOn Zlaté Moravce 0:0 (0:0) 

ŽK: 51. Flak, 57. Šindelář, 64. Gerát, 75. Nagy - 7. Mondek, 50. Neofytidis, 90. Čögley 

ČK: 68. Neofytidis (2. ŽK) 

Rozhodcovia: Kružliak - Ádám, Štofik 

 

MFK Tatran: Sváček - Gerát (88. Pinte), Bartoš (88. Andrić), Staš, Kotora, Bielak, 
Šindelář, Laura (63. Švec), Nagy, Pavúk (78. Voško), Flak 

FC ViOn Zlaté Moravce: Kira - Grozdanovski, Horák (59. Jibril), Sloboda, Mondek (90. 
Haspra), Čögley, Neofytidis, Menich, Pintér (49. Chren), Kyziridis, Čonka 

 

Počas futbalovej soboty vládlo v Poprade ideálne futbalové slnečné počasie. Prvý polčas 
nebol pre oko diváka lákavý, no aj tak si oba celky vypracovali zaujímavé gólové šance. Prvú 
väčšiu príležitosť si vypracovali domáci hráči, keď sa výbornou individuálnou prácou 
predviedol v 20. minúte Tomáš Staš, ktorý najprv vybojoval priamy kop pre svoj tím a 
následne sa ho ujal. Lopta sa v pokutovom území odrazila na kopačku Lauru, ktorému vo 
výbornej streleckej pozícii dokázali hostia loptu v poslednej chvíli zblokovať. O minútu 
neskôr boli Liptáci opäť na dostrel brány hostí. Po presnom centri sa k hlavičke pred 
brankárom Kirom dostal Šindelář, no jeho zakončenie len tesne, o pár centimetrov, minulo 
bránu Zlatých Moraviec. S pribúdajúcim časom zvýšili aktivitu aj hostia, ktorý si na konci 
prvého polčasu vypracovali dve príležitosti. Najprv sa v 44. minúte centrovaná lopta 
poodrážala pred brankárom Sváčekom, ale aj s dávkou šťastia sa domáci hráči ubránili a 
následne sa v nadstavenom čase prvého dejstva dostal k hlavičke Horák, ale Sváček vytiahol 
bravúrny zákrok a gólu zabránil.  
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Hráči Tatranu nastúpili do druhého polčasu jednoznačne aktívnejšie ako Zlaté Moravce. 
Azda najväčšiu šancu stretnutia mal v 52. minúte Pavúk. Po krásnej akcii našiel Gerát v 
pokutovom území presnou prihrávkou osamoteného Pavúka, ktorý bol v obrovskej gólovej 
príležitosti, ale lopta napokon skončila u brankára Zlatých Moraviec. Domáci boli „na koni“ 
a poriadne trápili obranu hostí. V 61. minúte sa k strele spoza pokutového územia dostal 
Gerát, ale brankár Kira loptu prstami vytlačil mimo priestor brány a z rohového kopu sa 
domácim bránu ohroziť nepodarilo. V 63. a v 67. sa dostal k nebezpečným strelám spoza 
pokutového územia Staš, no aj napriek Kirovmu zaváhaniu v druhom prípade, kedy mu 
lopta vypadla z rúk domáci nedokázali skórovať a stav zápasu zostával bezgólový. V 68. 
minúte bol po druhej žltej karte vylúčený Neofytidis, no domácich táto situácia viac 
zaskočila a z obrovského tlaku mierne ustúpili aj vďaka dobre zabezpečenej obrane hostí. 
Naopak v 70. minúte sa po chybe obrany Tatranu dostali hostia do úniku a pokúsili sa 
prekvapiť vybehnutého brankára Sváčeka, no vysoká lopta napokon skončila iba na brvne 
domácej brány. V 76. minúte Staš v pokutovom území našiel Flaka, no aj jeho prudké 
zakončenie tesne minulo vzdialenejšiu žrď. Aj v 80. minúte mohli domáci skórovať, keď sa 
na hranici pokutového územia ocitol s loptou striedajúci Voško, ale ten ani na dvakrát 
nedokázal prekonať brankára Kiru. Podtatranci sa o gól usilovali aj v nadstavenom čase, ale 
aj veľmi dobrú príležitosť Jakuba Šveca brankár Kira chytil a postaral sa tak o nerozhodný 
výsledok sobotňajšieho stretnutia. MFK Tatran podal najmä v druhom polčase veľmi 
kvalitný výkon, no nedokázal zúžitkovať príležitosti, ktoré si vypracoval a prvé jarné kolo sa 
tak končí bezgólovým výsledkom, 0:0.  

 

Marek Petruš, tréner MFK Tatran: "Myslím si, že tréner súpera to pekne zhodnotil. Zrodila 
sa zaslúžená remíza, bol to bojovný zápas. Bohužiaľ niektorí naši hráči to nezvládli, keď sa 
hrá pod psychickým tlakom. Súper hral dobre, spoliehal sa na protiútoky a sme radi, že ich 
nevyužil. Chýbal nám pokoj v druhom polčase aj lepšia hracia plocha, na konci zápasu už 
hráči mali s terénom veľké problémy. Nie sme zvyknutí, aby sme trénovali na prírodnej 
hracej ploche." 

 

Luboš Benkovský, tréner Z. Moraviec: "Zápasy budú o boji a snahe, aby sme získali čo 
najviac bodov. Každý bod je dôležitý do ďalšieho vývoja. Zápas sa vyvíjal tak, ako sa vyvíjal. 
Súper mal šance, my sme mali šance. Nakoniec sa to skončilo 0:0. Červená karta zamiešala 
kartami. My sme s remízou a získaným bodom spokojní."  
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Rozhovor s novým trénerom U19, Jánom Blaháčom 

Ako hodnotíte doterajší priebeh zimnej prípravy? 

Zimná príprava je svojim spôsobom špecifická. Určite veľmi krátka. Ako sa hovorí, naskočil 
som do rozbehnutého vlaku. Chlapci už trénovali od začiatku nového roku, ja som sa k ním 
pridal až od 20. januára. V tomto období až do prvého majstrovského zápasu, sme poctivo 
trénovali, postupne sme vstrebávali nové informácie aj z hľadiska vzájomného zoznámenia 
sa, aj z hľadiska nového štýlu hry, novej organizácie, nového tréningového procesu, novej - 
verím pozitívnej a hlavne slušnej komunikácie. V tomto budeme pokračovať aj v hlavnej 
sezóne.   

Aký štýl futbalu preferujete? 

Snažím sa vštepiť chlapcom útočný, moderný, kolektívny spôsob hry, podmienený  dobrou 
loptovou technikou. Ich vzájomná spolupráca musí byť vedomá, presná a účinná. Musia 
cítiť kolektivizmus a vložiť doňho svoju individuálnu kvalitu. Snažiť sa myslieť pozitívne, 
aj keď nie všetko dobre dopadne. Dôležitá je rýchla reakcia na hernú situáciu po strate lopte 
a po jej zisku.   

Chalani po jesennej časti súťaže sú v popredí čo je možno aj výzva do budúcna ako pre 
nového trénera? 

Všetci vnímame tabuľkové postavenie, a to nás zaväzuje tvrdo pracovať v tréningoch, mimo 
tréningu a samozrejme hlavne v zápasoch. Budeme sa všetci snažiť dosiahnuť čo najlepšie 
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tabuľkové postavenie aj po skončení súťaže. Ak budeme zdraví a budeme sa zdravo biť v 
každom zápase, verím, že sa k nám aj šťastie prikloní.   

Je tam výsledková ambícia do jarnej časti? 

Čo sa týka získania počtu bodov, tak nad tým vôbec nerozmýšľam. Myslím, že som dosť 
skúsený na to, aby sme sa zbytočne nezaoberali vecami, ktoré nás môžu rozladiť, zle 
nastaviť. Potrebujeme myslieť pozitívne, veriť vo vlastné schopnosti, kvalitnú robotu a 
nakoniec na čo to bude stačiť, uvidíme.   

Do trénerského kolotoča ste vhupli ako nový tréner U19, kde ste predtým trénovali? 

Myslím si, že moja osoba nie je zaujímavá. Všade kde som pracoval (Prievidza, Nováky, 
Trenčín, Senica, Poprad, Šamorín, Sereď, Závažná Poruba ), som vždy na prvé miesto dával 
hráča, hráčov. Oni sú tí, pre ktorých robíme našu trénerskú prácu. Oni sú produktom a 
hlavne výsledkom našej práce. Vždy sa budem snažiť, aby sa každý hráč posunul vo svojej 
výkonnosti čo najvyššie. Je veľmi pekné ich potom vidieť v prvo, druho ligových tímoch, 

alebo v samotnej Slovenskej mládežníckej, alebo seniorskej reprezentácií.  
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Rozhovor s novým trénerom U17, Jurajom Sabolom 

Ako hodnotíte doterajší priebeh zimnej prípravy? 

Sme na Liptove. To znamená veľa snehu a umelá tráva. Využívame možnosti  klubu a dobrú 
kolektívnu náladu v šatni. Obchádza nás aj maródka a zranenia, čo nám dovoľuje 
pokračovať. 

Chalani sú po jesennej časti súťaže v popredí, je to výzva pre vás si to udržať? 

Samozrejme chceme skončiť čo najlepšie v tabuľke. Byť prvý a bojovať o prvé miesto v 
tabuľke mení nastavenie hlavy a chuť pracovať aj v ťažkých  tréningoch. Priorita je však 
stále individuálne napredovanie hráča.  

Čo by ste chceli zlepšiť poprípade odstrániť? 

Ruka v ruke zlepšiť a odstrániť chybovosť v prechodových fázach hry. Prechod do útočenia, 
prechod do defenzívy.  

Ako hodnotíte zápas? 

Teší výhra, výsledok. Zápas však nemal tempo. Slabá aktivita hráčov nám neumožnila lepší 
herný prejav v zápase. Vieme byť lepší. Musíme si držať štandard v každom zápase. 
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Fotogaléria zo zápasu so Zlatými 
Moravcami  
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